

## Beschlussauszug

aus der Sitzung des Hauptausschusses (Haushalt 2022) vom 02.12.2021

Top 10 Errichtung einer Anstalt öffentlichen Rechts zur Umsetzung der Aufgabe zentrale Qualitätssicherung gemäß § 10 Abs. 1 Schleswig-Holsteinisches Rettungsdienstgesetz (Zentrale Stelle Rettungsdienst - ZSR AöR)

## **Beschluss:**

- 1. Der Hauptausschuss empfiehlt dem Kreistag,
  - der gemeinsamen Zentralen Stelle Rettungsdienst AöR aller Kreise und kreisfreien Städte beizutreten,
  - der Errichtungssatzung der Zentralen Stelle Rettungsdienst AöR zuzustimmen und
  - den Landrat zu ermächtigen, den Errichtungsvertrag Zentrale Stelle Rettungsdienst AöR zu unterzeichnen.

## Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen:	19
Nein-Stimmen:	0
Enthaltungen:	0